[image: image1.png]

Администрация Абанского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2010

п. Абан

      № 1178-п
О координационном совете в области

развития малого и среднего предпринимательства

(в редакции постановлений

№ 598-п от 28.12.2018; № 525-п от 29.10.2021;

№ 396-п от 07.10.2022; № 132-п от 04.04.2024; от 04.03.2025 № 118-п)
В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", руководствуясь статьями 37 Устава Абанского района, постановляю:

1. Утвердить Положение о Координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства согласно приложению 1.

2. Утвердить состав Координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства согласно приложению 2.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Красное Знамя».

4. Ответственность за исполнение Постановления возложить на первого заместителя главы Абанского района Горнакову С.Д.

5. Признать утратившим силу Постановление от 22.10.2008г. №1266 «О координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства при главе Абанского района».
Глава администрации Абанского района

     Г.В. Иванченко
Приложение 1

к Постановлению

от 06.12. 2010 № 1178-п

Положение

о координационном совете в области развития

малого и среднего предпринимательства

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Координационный совет в области развития малого и среднего предпринимательства (далее - Координационный совет) является совещательным коллегиальным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления и некоммерческих организаций, и создан в целях привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной (муниципальной) политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

1.2. Члены Совета осуществляют свою деятельность на добровольной и безвозмездной основе.

1.3. В своей деятельности Координационный совет руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Красноярского края, правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

2.1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства, внедрению наукоемких технологий, развитию коммуникационных технологий, производству социально значимых товаров, работ, услуг и иной деятельности в приоритетных направлениях развития района.

2.2. Выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию государственной (муниципальной) политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.3. Проведение общественной экспертизы проектов нормативных актов органов местного самоуправления, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.

2.4. Выработка рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.5. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка по данным вопросам рекомендаций.
2.6. Рассмотрение вопросов содействия развитию конкуренции в Абанском районе, в том числе:

проекта перечня мероприятий по содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды, с аргументированным обоснованием выбора каждого рынка;

проекта плана мероприятий ("дорожной карты") по содействию развитию конкуренции, включая информацию о разработке и выполнении мероприятий, предусмотренных "дорожной картой";

иной информации и проектов правовых актов в части их потенциального воздействия на состояние и развитие конкуренции;

результатов и анализ результатов мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в Абанском районе.

2.7. Рассмотрение вопросов содействия реализации инвестиционных проектов, реализуемых в Абанском районе.
III. СТРУКТУРА
3.1. Координационный совет возглавляет глава Абанского района, осуществляющий общее руководство его деятельностью.

3.2. В состав Координационного совета могут входить должностные лица администрации района, представители органов местного самоуправления; представители общественных организаций, действующих в интересах предпринимателей и потребителей товаров, работ и услуг; представители хозяйствующих субъектов, эксперты.
3.3. В случае необходимости в состав Координационного совета могут включаться иные участники (с учетом региональной специфики).
3.4. В заседаниях Координационного совета могут принимать участие:
а) представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, в том числе Федеральной налоговой службы;
б) уполномоченный по защите прав предпринимателей в районе;
в) уполномоченный по правам человека в районе.
IV. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ

4.1. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости председателем Координационного совета или его заместителями.

4.2. Заседание Координационного совета является правомочным при участии в заседании не менее 50 процентов состава Совета.

4.3. Решение Координационного совета принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих членов Совета.

4.4. Решение Координационного совета оформляется протоколом, который подписывается председателем Координационного совета (в случае его отсутствия - заместителем председателя Координационного совета) и секретарем.

4.5. Решения, принимаемые Координационным советом, носят рекомендательный характер.
4.6. Материалы заседаний являются открытыми и размещаются на сайте в сети Интернет.
Приложение 2

к Постановлению

от 06.12.2010 N 1178-п

Состав

координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства

	Войнич

Александр Александрович
	Глава Абанского района, председатель  Координационного совета;

	Кортелева
Ольга Валентиновна
	заместитель главы Абанского района
по экономическим вопросам, заместитель председателя Координационного совета;

	Халипова Елена

Викторовна
	ведущий специалист отдела экономического развития администрации Абанского района, секретарь Координационного совета;

	Члены комиссии:

	Храмов
Александр Владимирович
	заместитель Главы Абанского района
по оперативному управлению – начальник отдела ЖКХ и АСТ;

	Уманцева

Ольга Анатольевна
	начальник отдела экономического развития администрации Абанского района;

	Чухломина
Надежда Викторовна
	начальник отдела информационного, правого и кадрового обеспечения администрации Абанского района;

	Карапчук

Екатерина Геннадьевна
	начальника отдела сельского хозяйства администрации Абанского района;

	Большаков
Игорь Владимирович

	исполняющий обязанности начальника районного отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Абанского района;

	Шукайло

Надежда Николаевна
	исполняющий обязанности руководителя управления образования администрации Абанского района;

	Полоненко

Светлана Витальевна
	исполняющий обязанности директор МКУ «Молодёжный многопрофильный центр»;

	Хоменкова
Оксана Евгеньевна
	главный специалист отдела экономического развития администрации Абанского района;

	Вебер
Ольга Александровна
	индивидуальный предприниматель
(по согласованию);

	Веревкин

Олег Алексеевич
	председатель совета в области развития малого и среднего предпринимательства Абанского района
(по согласованию);

	Коваль
Владимир Эдмундович
	директор ООО «Абанское АТП»
(по согласованию);

	Тихоненко

Максим Владимирович
	депутат Абанского районного Совета депутатов (по согласованию).